Республика Крым

Бахчисарайский муниципальный район

Верхореченский сельский совет

40 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ № 373

21.06 2018г.

О внесении дополнений в решение Верхореченского

сельского совета № 324 от 02.11.2017 г.

«Об установлении ставок земельного налога,

налоговых льгот, сроков и порядка уплаты

земельного налога в 2018 году»

В соответствии  со ст. 14  Федерального Закона от 06.102003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000г. № 117-ФЗ с

изменениями от 04.06.2018г., пп.8 введенным Федеральным Законом  от 28.12.2017г

№ 436-ФЗ,  Законом  Республики Крым от 21.08.2014г. № 54 РЗК  «Об основах

местного  самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от

30.07.2014г. № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и

земельных отношений на территории Республики  Крым»,  Приказом Министерства

экономического развития  России от 01.09.2014г. № 540, Приказом Министерства

экономического развития  России от 30.09.2015г. № 709

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. На основании  изменений внесенных в 5. ст. 391 Налогового кодекса РФ

(дополнен п.п 8) внести дополнения в п. 8 решения Верхореченского сельского

совета № 324 от 02.11.2017г «Об установлении ставок земельного налога,

налоговых льгот, сроков и порядка уплаты земельного налога в 2018 году»

дополнив его пп.8 следующего содержания:

Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600

квадратных метров площади земельного участка, находящегося в

собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном

наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из

следующих категорий:

пп.8 «пенсионеров, получающих пенсии, назначаемые в порядке,

установленном пенсионным законодательством, а также лиц, достигших

возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в

соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается

ежемесячное пожизненное содержание. (пп.8 введен Федеральным Законом

от 28.12.2017г. № 436-ФЗ)

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального

района bahch.rrk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района,

подраздел Верхореченское сельское поселение

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования

Председатель

Верхореченского сельского совета –

Глава администрации

Верхореченского сельского поселения     В.В. Акишева